
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 422 

Кронштадтского района Санкт-Петербурга 

(ГБОУ СОШ № 422  Кронштадтского района Санкт-Петербурга) 

 

ПРИКАЗ   

 

 

2 сентября 2024 года                                                                                      № 96/Д – 9  
 

Об утверждении дополнительных 

общеразвивающих программ ОДОД и 

ЦЦО «ИНФИНИТИ» на 2024/2025 

учебный год 

 

 

В целях организации  эффективной деятельности ОДОД  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы  ОДОД на 

2024/2025 учебный год (Приложение №1). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                  О.Н. Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 96/Д-9 

от 02.09.2024 г. 

 

Общеобразовательные общеразвивающие программы 

ОДОД на 2024/2025 учебный год 

Техническая направленность  

Дополнительная общеразвивающая программа «Программирование на языке 

Python» на 2024-2025 учебный год. 

Дополнительная общеразвивающая программа «Базовая робототехника (LEGO 

WeDo)» на 2024-2025 учебный год. 

Дополнительная общеразвивающая программа «Основы робототехники LEGO» на 

2024-2025 учебный год. 

Дополнительная общеразвивающая программа «Робототехника LEGO» на 2024-2025 

учебный год. 

Дополнительная общеразвивающая программа «РОБОТРЕК» на 2024-2025 учебный 

год. 

Дополнительная общеразвивающая программа «Основы 3D моделирования 

(«Умный дом»)» на 2024-2025 учебный год. 

Дополнительная общеразвивающая программа «Основы 3D моделирования 

(«Умный квартал»)» на 2024-2025 учебный год. 

Дополнительная общеразвивающая программа «Основы 3D моделирования 

(«Умный город»)» на 2024-2025 учебный год. 

Дополнительная общеразвивающая программа «(Аддитивные технологии 3D)» на 

2024-2025 учебный год. 

Дополнительная общеразвивающая программа «Графический дизайн» на 2024-2025 

учебный год. 

Дополнительная общеразвивающая программа «Основы графического дизайна» на 

2024-2025 учебный год. 

Дополнительная общеразвивающая программа «Кодварс программирование для 

начальной школы» на 2024-2025 учебный год. 

Естественно-научная направленность 

Дополнительная общеразвивающая программа «Наномир» на 2024-2025 учебный 

год. 

Физкультурно- спортивная направленность 

Дополнительная общеразвивающая программа «Волейбол» на 2024-2027 учебный 

год. 



Дополнительная о общеразвивающая программа «Баскетбол» на 2024-2027 учебный 

год. 

Дополнительная общеразвивающая программа «ОФП» на 2024-2027 учебный год. 

Социально-гуманитарная направленность 

Дополнительная общеразвивающая программа объединения «Кронштадт – город 

воинской славы» на 2024-2026 учебный год. 

Дополнительная общеразвивающая программа «Юный журналист» на 2024-2027 

учебный год. 

Художественная направленность 

Дополнительная общеразвивающая программа «Радуга» на 2024-2027 учебный год. 

 

Общеобразовательные общеразвивающие программы 

ЦЦО ИНФИНИТИ на 2024/2025 учебный год 

 

Техническая направленность 

Дополнительная общеразвивающая программа «Беспилотные летательные 

аппараты» на 2024-2025 учебный год. 

Дополнительная общеразвивающая программа «Программирование на языке 

Python» на 2024-2025 учебный год. 

Дополнительная общеразвивающая программа «программирование на языке Java» 

на 2024-2025 учебный год. 

Дополнительная общеразвивающая программа «Мобильная разработка» на 2024-

2025 учебный год. 

Дополнительная общеразвивающая программа «Виртуальная и дополненная 

реальность» на 2024-2025 учебный год. 

Дополнительная общеразвивающая программа «Пиктомир. Алгоритмика и логика» 

на 2024-2026 учебный год. 

 
 


